
 

 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного 

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат  

«Йуккъера йукъардешаран № 3 йолу ишкол» 
 

П Р И К А З 

25 апреля 2022 г. №  

г. Грозный 

 

О создании Школьной электронной библиотеки  

на базе школьной библиотеки 

МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного 

 

 В соответствии со ст. 28 п. 2 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

обеспечения качественного усвоения государственных образовательных 

стандартов, в соответствии с Концепцией развития школьных информационно-

библиотечных центров Чеченской республики, с целью модернизации обучения 

в соответствии с новыми ФГОС посредством региональных концепций 

модернизации конкретных областей, поддержки программ развития 

образования и поддержки сетевых объединений в рамках реализации 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 

от 23.12.2019 г. № 073-09-2020-654 п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Создать школьную электронную библиотеку (далее ШЭБ) на базе 

школьной библиотеки МБОУ «СОШ №3» г. Грозного, с функциями сбора, 

аналитико-синтетической переработки и распространения информации (без 

прав юридического лица). 

2. Назначить ответственным за работу ШЭБ, заведующую библиотекой 

Исаеву Х.А. 

3. Утвердить Положение о школьной электронной библиотеке 

(приложение 1). 

4. Утвердить Правила пользования ШЭБ (приложение 2). 

5. Зав. библиотекой организовать деятельность ШЭБ в соответствии с 

Положением и Правилами пользования ШЭБ. 

6. Заместителю директора по ИКТ Солтамурадова Ильясу Геланиевичу 

разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в трехдневный 

срок. 



7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор С.А. Ахмадова 
 

С приказом ознакомлен: 
 

Х.А. Исаева 

И.Г. Солтамурадов 

 


		2022-04-27T11:42:07+0300
	Ахмадова Сацита Андиевна




